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Seccién lll. Otras disposiciones y actos administrativos
CONSEJO INSULAR DE MENORCA

13058 Acuerdo del Consejo Ejecutivo en sesion de cardcter ordinario de 13 de diciembre de 2021, relativo a
la concesion de ayudas para el programa de ayudas a deportistas individuales menorquines y/o
residentes en la Isla de Menorca y destacados en la temporada deportiva 20-21 (septiembre 2020 —
agosto 2021) (exp. 2710-2021-000003)

Visto el acuerdo adoptado por el Consejo Ejecutivo del Consejo Insular de Menorca, en la sesion de caracter ordinario de dia 18 de octubre
de 2021, en relacion a la aprobacion de la convocatoria y las bases reguladoras de ayudas a deportistas individuales menorquines o residentes
en la isla de Menorca y destacados en la temporada deportiva 2020-2021 (septiembre 2020 — agosto 2021), publicadas en el BOIB nimero

148 de 28 de octubre de 2021;

Vistas las solicitudes que se han presentado durante el plazo establecido en la convocatoria;

Dado que se ha revisado la documentacion presentada para comprobar administrativamente y técnicamente el cumplimiento de los requisitos

exigidos;

Vista la propuesta del consejero ejecutivo del Departamento de Cultura, Educacion, Juventud y Deportes,

El Consejo ejecutivo, con el voto favorable de cinco miembros (seflor Maria Ballester, sefior Pastrana Huguet, sefiora Gomila Carretero,
sefiora Gomis Luis y seflora Gomez Estévez), la abstencion del sefior Juaneda Mercadal, y en votacion ordinaria, adopta el acuerdo siguiente:

Primero. Conceder a los beneficiarios que se indican, con las condiciones expresadas en la convocatoria, los importes correspondientes que

se indican:
Nombre del deportista DNI

Joan Cardona Méndez FS 2HAH*
Maria de la Pau Caules Genestar *]T3GHAAE
Billy James Coll Tulloch *F1O0THH**
Alvaro Gestoso Hernandez *¥1606%***
Pere Joan Ponseti Mesquida *1749%H**
David Ponseti Mesquida *1T749%H**
Joan Wager Pons HT45HAAE
Anna Maria Capé Camps *]505%***
Ruth Moll Marques *]T39HAAE
Francisca Sintes Martin FT42%HH*
Jaume Bosch Pico *1T746%H**
Nuria Bosch Pico *1T746%H**
Francesc Barber Arguimbau FTSOFAHE
TOTAL CONCEDIDO

Deporte
Vela — Clase Finn
Hipica — Volteo
Vela — Surf de vela
Vela - Clase IQFoil
Vela — Clase Laser
Vela — Clase Laser
Duatlén/ Triatlon
Parabadminton
Ciclocros
Tenis
Ciclismo XCO
Ciclismo XCO

Ciclsimo MTB, Cros Country Olimpico

Importe concedido
3.000 €
660 €
2.950,69 €
3.000 €
3.000 €
3.000 €
3.000 €
403,50 €
3.000 €
2.093 €
3.000 €
3.000 €
3.000 €

33.107,19€

S egundo. Comunicar este acuerdo a través de la publicacion del edicto en el tablon de edictos del Consejo y en el BOIB.

-

e

I

Contra este acuerdo — que no agota la via administrativa — se puede interponer un recurso de alzada ante la Comision de Gobierno en el plazo
‘de un mes contador desde el dia siguiente que se haya publicado, de acuerdo con el articulo 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

insulares.

rocedimiento administrativo comtn de las administraciones publicas y el articulo 22 de la Ley 8/2000, de 27 de octubre, de consejos
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El mencionado recurso se entendera desestimado, si no se notifica la resolucion correspondiente, cuando hayan transcurrido tres meses desde
su interposicion. Contra la desestimacion del recurso de alzada por silencio administrativo podréis interponer recurso
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo contencioso-administrativo de Palma.

Mao, 27 de diciembre de 2021

Por delegacion de la presidenta,
El secretario del Consejo Ejecutivo
Octavi Pons Castejon
(Decreto 427/2019, de 11 de julio)
(BOIB n.° 97 de 16-7-2019)
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